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Agjencisé Kosovare té Mirébesimit
Pérfagésuar nga Zyra Ligjore e UNMIK-ut
Kompleksi TSS, Prishtiné

Kolegji i Ankesave i Dhomés sé& Posagcme té Gjykatés Supreme té Kosovés pér
¢éshtje gé lidhen me Agjenciné Kosovare té Mirébesimit (DHPGJS), i pérbéré nga
Richard Winkelhofer, Kryetar i DHPGJS-sé&, si Gjyqtar Kryesues, Torsten Frank
Koschinka dhe Ejia-Liisa Helin, Gjyqtaré, pas seancés vendim marrése té mbajtur

mé 8 mars 2010, léshon kété:
AKTVENDIM

Refuzohet ankesa si e pabazé dhe vértetohet aktvendimi i Trupit Gjykues
té DHPGJ)S-sé né léndén SCEL-06-020 té datés 24 néntor 2009.

Rrethanat Faktike dhe Procedurale:

Mé 24 dhjetor 2009, Trupi Gjykues i DHPGJ]S-sé mori njé aktvendim né léndén
SCEL-06-020 duke e “hedhur poshté” ankesén e Ankuesit/Apeluesit.
Gjykues theksoi se Ankuesi ka kérkuar pérfshirjen né listén e punétoréve me té

drejta legjitime té Ndérmarrjes Shogérore “—” né

Paraprakisht Ankuesi kishte ushtruar njé ankesé té njéjté mé 4 gusht

Trupi

Ferizaj.
2006 prané DHPGJ]S-sé lidhur me té njéjtén géshtje dhe DHPGJS-ja e kishte
marré njé aktvendim té formés sé preré mé 31 janar 2007 me té cilin e refuzoi
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ankesén. Né pajtim me nenin 70.3 té Urdhéresés Administrative (UA) t& UNMIK-
ut 2008/6 dhe paragrafi 2 i nenit 333 té Ligjit mbi Procedurén Kontestimore,
Trupi Gjykues i DHPGJ]S-sé *hodhi poshté” ankesén “pasi qé éshté res judicata”.

Mé 6 janar 2010, Ankuesi e ushtroi njé ankesé kundér aktvendimit té
lartpérmendur duke kérkuar nga Kolegji pér Ankesa té DHPGJ]S-sé ta ndryshojé
aktvendimin dhe ta obligojé Agjenciné Kosovare té Privatizimit t'ia paguajé atij
20 pér gind nga té ardhurat nga privatizimi t&¢ NSH-s¢ | EGGTcCNGE
I p:rfshiré kamatén gé nga dita e privatizimit deri né ditén e pagesés”.
Ankuesi/Apeluesi pohon se ai ka gené i punésuar né ndérmarrjen e pérmendur
gé nga 10 shkurti 1960 deri mé 16 gershor 1999, kur éshté detyruar ta léshojé
punén dhe vendbanimin. Mé 31 janar 2007, né kohén e privatizimit t& NSH-sg,
ai veg e kishte kaluar moshén prej 65 vitesh e caktuar pér marrjen e pensionit,
por ai nuk e dinte se pse ky fakt ka réndési né pérfshirjen apo mos-pérfshirjen e

tij né listén e punétoréve me té drejta legjitime.

Arsyetimi Ligjor:

Ankesa éshté e pranueshme, por e pabazuar. Né bazé té nenit 63.2 t&€ UA-sé té
UNMIK-ut 2008/6, Kolegji i Ankesave vendosi qé ta refuzojé pjesén gojore té

procedurés.

Ashtu si¢ éshté theksuar nga Trupi Gjykues, DHPGJ]S-ja pérmes aktgjykimit té
datés 31 janar 2007 veg ka vendosur pér ankesén e Ankuesit lidhur me té
njéjtén léndé dhe gé kérkon té njéjtén zgjidhje: té& pérfshihet né listén e
punétoréve me té drejta legjitime t& NSH-sé |GGG .
cilét kané té drejté né 20 pér gind té té ardhurave nga privatizimi i NSH-sé. Kjo
duhet té merret parasysh nga gjykata ex officio. Né pajtim me paragrafin 2 té
nenit 333 té Kodit té Procedurés Civile, Gazeta Zyrtare 4/77-1478 et al e RSF]-sé
(“Ligji mbi Procedurén Kontestimore”) ankesa e Ankuesit né té njéjtén léndeé

hidhet poshté si e papranueshme. Konkludimi i Trupit Gjykues éshté i drejté.

Prandaj, u vendos si né dispozitiv.

Richard Winkelhofer, nénshkruar




Gjyqgtar Kryesues e EULEX-it

Torsten Frank Koschinka, nénshkruar

Gjyqtar i EULEX-it

Ejia-Lisa Helin, nénshkruar

Gjygtare e EULEX-it

Tobias Lapke, : nénshkruar
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